•+ #tim-d.J",++

CÃMARA MUNICIPM DE LAGOÀ-PB

ft ÓÃônÀ® dÁz OÜ*eÀ¢cb

PORTARIA N° 004/2021

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COM]SSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA - PB, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e o Regimento lntemo,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃ0,  a  qual  será

responsável por todos os atos necessários ao processo licitatório, em consonância com a Lei
Federal n° 8.666/93.

Art.   2°   -   Ficam   designados   os   seguintes   membros   para   compor   a   Comissão
Permanente de Licitação e suas respectivas funções, quais sej am:

WIGNA MAIARA RODRIGUES L. LINHARES (CPF: 093.191.614-37) Presidente da CPL

ELIANA RITA DA COSTA (CPF: 055.072.085-57) -Membro da CPL

MARIA ALVES DOS SANTOS (CPF n°:  106. 944. 244 -55) -  Membro da CPL.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lagoa -PB, em  13  de Janeiro de

-L4^MmJQsJU+

Presidente da Câmara de Lagoa-PB

202 1 .

ESTADO DA PARAÍBA - CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOAIPB - CASA ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA
Rua: Praça Francisco Manoel de Melo, S/N  - Centro - Lagoa, Paraíba - CEF>. 58.835-000

CNPJ: 24.5]0.6T 2/0001 -92  |  Tel: (83) 3439-1000  |    E-mail.. CamaraLagoapB@gmail.com

DISPÕE S0BRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

PORTARIA N° 004/2021

0 PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA - PB, no uso de  suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgârica do Mumcípio e o Regimento lntemo,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃ0,  a  qual  será

responsável por todos  os  atos necessários  ao processo  licitatório,  em  corBonância com  a Lei
Federal n° 8.666/93.

Art. 2° - Ficam designados os seguintes membros para compor a Comissão Pemanente
de Licitação e suas respectivas funções, quais sejam:

WIGNA MAIARA RODRIGUES L. LINHARES (CPF: 093.191.614-37) Presidente da CPL

ELIANA RITA DA COSTA (CPF: 055.072.085-57) -Membro da CPL

MARIA ALVES DOS SANTOS (CPF n°:  106. 944. 244 -55) -  Membro da CPL.

Gabinete  da Presidência  da  Câmara Municipal  de  Lagoa -PB,  em  13  de  Janeiro  de

JtilÉwkD#SÀLdsús©JLn
Presidente da Câmara de Lagoa-PB

2021.

CNPJ: 09.151.796/0001-58 -Praça Deputado Francisco Pereria, 02 -Centro -LagoaffB -CEP: 58.835-000

João Pessoa-Sexta.fe[ra,15 de Janelro de 2021 Diári® «u ffi

PREFEIT11RA.MITNIclmLllEÁjssuNÇÀO

EXTRAT0 DE TERMO ADITIVo
INSTRUMENro_  Pnmei!oTgmio  Adiüvo  ao  Cori¢rio  n°  060/2020   Paitcs`  ncl`citurhluiticipri  dc
Assutiçãot; a cmpri=sii M.A  EMPREEDIMENI.OS  E SERvlços l,TDA -CNPJ   i8 9i7.5JJ/000l-88;

traiação dc emprcsa de engenham pam a cxccução das obras de P&`imen(ação em ParaJclcpi'pcdos

;:`.:

ruasdobrirroJosédcÀssispimerita,zomtirbanAdomuniçípiode^ssunEào-PB,Coris(iluobje[odi`
mtc Teimo Adriivoa Prtm)gaçào do prffzo dc vigência poi mais 03(três) mescs, i pa]tu do emi`o
Jgéricia at\iiLl,  com  vigéucia i`ova vigêflciü quc  s¢m dc  31  dc maiço  dc  2021  Fica aci cscentatlo  ao
imio dc Prestação dc Sc~iços n.° 060/2020 a unpoitância DE RS 25.915`63, passaiido de 359.472.83

Eà#DÊ3ESL3Íã#oEstcTmoAdm®üampmdonoc,audasétmcpeLac,.íusu,.`D«m
Scgimdi do Coii.rato de PTcstüção dc Scr\iço h" 060/2020. bcin como cin confomidiidc com o Arl 57.
§1°, hcÉo 11` ailigo 65`  da Lei  FedeTst  8 666/93c   suas alLerações  pos(mores
^ssunção -PB,  18 dc dçzembro dç 2020
Lttlz WA LDVOGEL DE OLIVEIRÀ SAr`'TOS
lhfidto Consdtiidmri

PREFErruRA nruNICTP.`L DF. M\h[`NGtlAPE

EXTRATO DAATA llE REGISTRO I)E PREÇO r`~ U02n021
pREGÃo pRESENcl^l. slsTmlÁ DE REGlsl`Ro I]E pREÇo r`'. u26Qu2o

gLmiE.àsg'sEfáAgii€E;c#Épâ|DSEsíâEF_i£gERtpR:DA`SEFTR%E.STft'fti#á
DE SAUDE DE MAMANGUAPE,

MPRESA: GmsIMARy DE SOUZI SII,VA ILTI)A - nn
CNPJ:  39  628.30 [Í'000l-08

VALOR TOT^L REGISTRAl}O:
WENCEDOR;   G}LilM.AR`' DE SOU7L` SILWA  l.TIJA -NE

C:NPI  Ü 6`2&lolloo\il"

ms,VENCIDOst` `?,'/     1`,

•. -U -.S -16-`T  -.8 -.9 -N-` 1 -^2 -.3 -.` -^S -M -`T  -18 -.9 -SU -S 1 -SZ -5` -S+ -5S -56 -5] i-58-59 -60 -61 i.:-6}-6/-6_<-66-d7-68-69-70-71-12.7].7..75.7ó.17.78.79.80.81.8].83.84.a5.B6.87.88.89.m.9i

9!  .  9]  -9J  .  9.{  -96  -97  -9Ü  .  99 -luo -101   -10:  -lu)  -i Ü<  .  i 05  -1 O6  -1 u?  -   lüü  -109  -1 lu  -   111

lL?  -l|S  -]]D-|!0-1]1   -1!2,1:3  -1  :4  .1  g  .116-lz7  .128  .129-1]0-])1.  l.Z

1  TOTAl_ |  RS  B)Z  U.i7.UO

7.+|mÀ DE D_1 ..`TA

prc6enb AkL de R]?gisLr`` de Preços tem a `'igência de  i 2 m€scs. a paítir da sua publicsção no mírio
Oficid do Es&úo.
Diinmte o pmzo Je vülidudc úestd Aü dc RegistJ o d® Pitços` d Pi cl.éitim M`inicipul nio tica obng!i(la

b;-Jfi=íânç%çDõ=ATÀDEREG|STRODEPREÇo
`             i{ e Ata de Regigt] o dc preços poderá ser utilmiLi` püi úiEãos inteicssados, dcsdc quc iuti`rizados

fchm Municipri d€ Mammguap.!-Às    miü ataçõcs dccoTrcnlcs desn Ata soinci`(e scrão au.orizadas pch ncfÊit\m Municii]a[ dc Maman-

guapc,  por intcmiéd]o  da PTeíe`q  nieúiaBie .\utonzação  de  Pcdido  dc U"zação  .La .\ú dc  Rcgistro
de P,¢'.os.

MammgLnpe -PB.11  de Jaiiciro  dc  2021
MÀRI^ EUNZCE pEssoÁ Do NAscn,ÍErlrTo

PREmT\

I.REFEITURA .`fl]NIcn...U DE MAbfAr\.GtJAPE

EXTRATo DAATA I)E REGlsTRo ljE pREÇo N. oolno2l
PREGÁO pRESENciÁL sisTEnLÀ DE REGisTRo DE pRF.Ço No u27nu2o

oRIETo: AQulslçÁo pARCEIÁm DE cDMBllsTlvEls DESTrNÀDos lo ABASTEcrME}r[o
bcxs vEic.uLos DA FROTA DA pRF,FErruRA MUNlcn>ÀL E FUNDo MUNlclp.u DE sAUDE.

VÁLIDAl)E l)A ATÁ
A pre6eri!e Aú de Regislro de Preços Lera a vigéiicia de  12 ii`csei`  a partir ú sm publicação no Diário
Oficid do Estadc`.

Dirantc o pmzo de vdidailc dcsú  Aú dc Rcgisúü de Preços,  A Pi clcitura Municipal iião fim i`brigada
a fiimm  :Ls coi]m"çôes

Mammgiiapc  -PB`  11  dc  JaJ]ciro de  2021
hLÀRIA EUNICE PE§SOA DO r`'A§C»nT`TO

PREFErTA

P RE FmT URÀ MLTNICI PÀL I]E hl^MAN GU.+PE

No§ tcm`oi` do Julgmicnto dji liciüção PREG.10 PRESENCIALN° 026/2020, l.eito pcla Cbmissão Pci-
mar`enlc dc LÉcibção cm 28 dc lkzcml)ro de 2020 c cm conlom`idade com i I+ei FcdeTd n ° 8.666/93.
Íica dccidido a.

EOMOLmAÇÁo
DojttlgpmcmotmfD`mrdüEmprtsiL;DANIELFRANCISCODASH,VASÀIJ3S-i\ÉE.>omovuloiíc*nJdeRS
822`057.oo(atoccniose`-mt¢cD)isM1cChquc.itacSctcReais}pchsrazõcscxpctsi3siioTcféndoL@udo`

Mmtang`m[)c  -  PB,  11  de  Janciro de 2021
hlaria Euiucc dü Niücim`mb PcsS(m

PTtre'CI

Alwul]màçÁo
Nos tciinos do LLudo de Julgamciilo aprcscntado pcl.` Comissão Ptm.mcnte dt: Li.itação`  qumdo do
julgaincnto do P"gão Pitã.ndal N.° 026A020. ADJUDICAMOS o Ftcsenú Prcgão Ptcscncial para as
Empresas. Gn.SIMARt' DE SOUZA SH.VA l.TD.+-ME com o vüor toúl dc R$ 822 057,00 (Oiioccnios
e Vim£ e I}ois Mil c Cniqutmti e Sctc ReaJj,)

Manimguapc -PB.11  dc  Janeiro de 2021
Matfl]a Magda]a Tosofio Máxmo

PrcÉodm Olldal

pREFEITIR.\ ÀflTh.IclpAL DE MA.MmGUAPE

Nos tcrmos  do  Julganiciito  dn  lic]taçàu  PREG,~\O  PRESENCIAL N°  027/2020,  f.cito  p€lü  Coiiu5são
Pcmmcnte dc Liciüçào cm Os dc jmüiio dc 2021  c cm coTilomididc com a L£i Fcdci.d n`° 8 666/93,
fica dcc]dido &'

HOMOLmÀÇÁo   ,
m julgmento cm tivor di Empi csa:  POSTO DE COMBUSTIVEL NOVA MAMAT`'Gl;APE l.TDA
com vdor tol.ú dÉ RS 4.400.550,00 (Quiiiro Milliões, Qutú`ocei`tos MI Quinlicnlos c Cinquciü( Rcais)

pclas razõcs expc»;.as no rcícrido laiido
Mammguapc -PB,11  dc Jmciro dc 2021

Mnria Bu]ijcc dü Niisúmcmo Pcssm
Thfdb

ADJUI)ICAÇÀO
No§  tcmos  do  Laudo  dc  JiLlgm`cnto  :Lpícscritailo  pcla  Comiss.lo  Pcmi:mcntc  dc  Licitaçí`),  qumdo

do julgamenk)  do  Prcgão  Prcsencial  N.®, 027/2020.  .lDJUDICAMOS  o  Prcscntc  Pregão  Prcscncid

pna a Empresa.  POSTO DE COMBUSTIVEL NO\-.i MAM.TU`'GUAPE l.TD + com valor u)úl de RS
4.400`550,0{1 (Qutro MilhJ`cs, Q`ialroc¢ntos Mil Q`rinhcfitos e CinqumLi Rcü§)

M.Lmmguiipt:  -PB,11  de J:inúiro de  2021,
Marin Magdah Tasano Mirho

Pregodm Om

sol!RB A cRIAÇÃo I]A cohll§sÁo pERMAr`mvTE)

MUNicn]ALDELAGOÁ-PB,no___u8g_d+c2iuas_§l
/iÊ!2±É£E=E!8ei;q`iclheconfi¥P_mLiLe+_O_i.g=!LisLca_4g_ML±i+icJi)Éiç_o_R_egLim.c_n±o__.hjLmg,,

10 PRESDENTE DA C

•`.!`
io-No'ncü

(±£Ê!ppr tqdos os atos necessários ao proce&so licilatóTio. em consonâncm com a l.€i Fcdeml n° 8.666".

-Ari2°-Ficamdesigoa&no3scgüiiLtt>smendncsonacomooraComissãoPgnnmcme;
GEÍ3EE+£+t8;.±t¥fidn:3¥grúu:8Se:g#

WIGN.\MAIARÀR0I)RI(HJESI.LmHARES(CPF:o93.igi.614.37)Pit§idatÊdcpL\

#`LÁIÁfiA#vmESD#¥àA(TcáF;é#.:Z2|::í-g5474,:#¥„¥£::dn-,_
(dbinctcdapresidêimjadacâmaraMuaicipaldehsi-_PB.cml3dLÊEep±{p_d.e_?0`2Ll`~-- ~TjucÉLlo vmmA DE sÀI,E§ _

/Freridezfte da)C§mam dc la

poRTARiÀ i`.. ooosno2i

I)ISPÓE  S0BRE A CRIAÇÃO DA C0i`lISSÁO PERNÂNENTE
ljE LlclTAÇÃo E l`Á ouTRAs pRovnlÊNclÁs

o  l'REsmENIE DA CÁjvlARA MUN.ICIP,iL I)E  LAGOA - PB, no u3o d¢ suas
ati`buiçóes ]cg:us quc üic coiú'crcm a LEi ü5ánic:i do Munici'pio ¢ o Rcgmcriio htcmo,

RESOL\.E:
ArL  1. -DES[GNAR. o(a) Scnhor(a) VirlGt`'A hL4JAR` RODRIGUES 1+ IJNHARES,

para rcspondcr p€l:` tunção de Pi egoeu i